ISTITUTI I PERGJITHSHEM SHTETEROR“…………………”………

Prinderve te nxenesve

Informacion mbi trajtimin e te dhenave personale ne baze te artikullit 13 te Dekretit Liggor nr.               196/03 (Kodi i Privatesise).

Decreti ligjor  i 30 qershorit 2003 nr. 196 parashikon te drejten e ruajjtjes te te dhenave personale. Ne baze te kesaj normative, deshirojme t’ju informojme ne menyre paraprake  qe trajtimi i te  dhenave do te behet ne baze te principeve te korrektesise, trasparences dhe  tuteles se te drejtave te mxenesve dhe te familjeve te tyre.

Te dhenat personale dhe te dhena te delicate qe komunikoni  do perdoren per sherbimin formues dhe aktivitetet qe rrjedhin nga kjo.   

Ky trajtim eshte i detyrueshem, sepse eshte i nevojshem per mbarevajtjen e sherbimit shkollor.

Te dhenat do te mblidhen me shkrim dhe me mjete elektronike dhe do ruhen jo vetem ne arkivat e shkolles , por edhe prane arkivave te Ministrise se Arsimit (MPI) dhe/ose ne kartela qe qeverisen nga organe publike (Zyra Shkollore Rajonale e Milano-s, Zyra Shkollore Provinciale e Brescia-s, Komuna e.................., Administrata Provinciale, etj.).

Te dhenat personale te mbledhura, te trajtuara ne menyre te kufizuar ne baze te kompetences nga docentet dhe nga personeli i segretarise te punesuar nga Istitucioni , mund ti komunikohen ;

· Shoqerive te sigurimit per aksidente dhe r.c.
· Ndermarrjeve te jashtme qe i furnizojne sherbime shkolles

· Enteve Lokale per qellime istitucionale

· Enteve te Formimit professional dhe Shkolla te mesme superiore per aktivitete orientimi

· Motorizimit civil per te plotesuar patentat

· Autoriteteve te policise dhe gjykates per kerkime dhe verifikime.

Vetem te dhenat identifikuese te nxenesve publikohen ne fillim te vitit ne sitin WEB te shkolles, per te lehtesuar komunikimin me familjet persa i perket formimit te klasave.

Titullar per trajtimin e te dhenave eshte Istituti i Pergjithshem Shteteror « ....................” i ……………………………………………………., i perfaqesuar nga Drejtori i shkolles professor…………………………………………………………………………………..

Pergjegjes i trajtimit te te dhenave eshte Drejtori i Sherbimit te pergjithshem dhe administrativ te Istitutit zoti/zonja……………………………………te cilit/ciles mund ti drejtoheni per te ushtruar te drejtat e parashikuara nga artikulli 7 i dekretit te siperpermendur, qe i bashkengjitet kesaj komunikate, lista e plote e ketyre pergjegjesve e gjeni te publikuar ne Albo dhe ne sitin e shkolles.

Ndodh qe shkolla ekspozon ne shkolle ose publikon ne sitin WEB te shkolles fotografi te nxenesve gjate aktiviteteve te ndryshme shkollore, jashteshkollore, eskursione, manifestimet sportive o aktivitete te tjera; ne cdo moment familja mund te kerkoje (nepermjet nje modulari qe gjendet ne segretari) fshirjen e menjehershme ose heqjen e fotografise se nxenesit si nga lokalet e shkolles edhe nga siti internet.

Nje kopje e ketij dokumenti, e publikuar ne Albo-n e shkolles, i eshte dorezuar familjes se nxenesit.

      Trajtimi i te dhenave sipas kerkesave te ligjit do te ushtrohet gjithsesi.

…………janar 2008                                                                  DREJTORI I SHKOLLES

                                                                                           (PROFESOR………………………..)
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